UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” UNIVERSITY
Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

Telegram ngushéllimi pér familjen Ramadani
E nderuar Familje Ramadani,

Me pikéllim t& thellé morém lajmin pér ndarjen nga jeta t& atdhetarit t& shquar, veprimtarit t&
¢€shtjes kombétare, t& burgosurit politik, luftétarit t& lirisé dhe shtetndértuesit t& Republikés s&
Kosovés, [lmi Ramadani.

Ilmi Ramadani ishte njéri nga veprimtarét e hershém t& ¢éshtjes kombétare, i cili t&ré jetén ia
kushtoi idealit t& liris¢ dhe pavarésisé s& vendit. Ai u rreshtua né mesin e brezit t& veprimtaréve
q¢ fjalén e shndérruan né vepér, duke dhéné kontribut t& ¢muar né 1&vizjen ilegale, n& Ushtring
Clirimtare t& Kosovés dhe né institucionet e sigurisé pas ¢lirimit.

Jeta dhe vepra e tij jang déshmi e pérkushtimit dhe e qéndresés pér liring dhe pavarésing e
Kosov&s, njé trashégimi e ¢muar q& do t& mbetet frymézim pér gjeneratat q& vijné.

Ilmi Ramadani do t€ kujtohet gjithmoné edhe pér kontributin e tij t& pazévendésueshém si anétar
i Késhillit Themelues t& Universitetit Publik “Kadri Zeka”, duke 1én& gjurmé t& pashlyeshme né
historing dhe zhvillimin e arsimit t& lart& n& vend.

N& emrin tim personal dhe né emér t& Universitetit Publik “Kadri Zeka” né Gjilan, shpreh
ngushéllimet mé t& singerta pér familjen Ramadani, bashk&veprimtarét, t& burgosurit politik,
ushtarét e UCK-sé& dhe gjithé opinionin e gjers.

Lavdi e pérjetshme jetés dhe veprés sé tij atdhetare!
I qoft& i lehté dheu i Kosovés sé liré!

Me respekt,
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Prof. Asoc. Dr. Artan Dérmaku
Rektori i UKZ-s&



